
 
 

 

1° Termo Aditivo ao edital do Pregão Presencial n.º 20/2017 
 
Fica aditado o referido Edital, para constar que: 
 

1 – O item 1.3 do edital passa a ter a seguinte redação: 
1.3 - A entrega dos documentos de CREDENCIAMENTO, dos envelopes de 

“HABILITAÇÃO”, e de “PROPOSTAS", terá início às 08h30min do dia 08 de maio de 2017, na 
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Tenente Almeida, 265, Bairro Centro, em Pilar do Sul – SP.   

 
2 – O Anexo IV do edital passa a ter a seguinte redação: 
 

Anexo IV  –  Modelo da Proposta 
 

Pregão Presencial n° 20/2017 
 

Razão Social: 

Endereço: 

Cidade: CEP: Fone/Fax: 

e-mail:  CNPJ nº 

Validade da Proposta: 

 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA/MODELO 
PREÇO 

UNITÁRIO 

01 02 

 Motocicletas novas (zero quilômetro), 
Ano/Modelo 2017/2017. 

 Moto sistema cross (uso urbano e rural) 
 Motor 04 tempos, OHC, Monocilíndrico, 

arrefecido a ar 
 Cilindrada (mínimo): 150 cc 
 Sistema e alimentação: eletrônico 
 Transmissão de no mínimo 5 

velocidades 
 Sistema de partida elétrico 
 Combustível Gasolina/ Etanol 
 Capacidade de Tanque (mínimo): 10 

litros 
 Tipo de Chassi: Berço semiduplo 
 Sistema de Freio a disco roda 

dianteira 
 Garantia de no mínimo 01(um) ano 

Deverão atender a normas exigidas pelo 
Código Nacional de Trânsito. 

  

 

Nome do Representante:  

RG nº: CPF nº: 

Local e Data: 

Assinatura: 

 

3 - Continuam em vigor todos os demais itens do edital original. 
 

Pilar do Sul/SP, 24 de abril de 2017. 
 
 

ANTONIO JOSÉ PEREIRA 
Prefeito Municipal 

  



 
 

 

A Comissão Municipal de Licitação, com sede na Rua 

Tenente Almeida, 265 – Centro faz saber que se acha 

disponível o 1º Termo Aditivo ao edital do Pregão 

Presencial n.º 20/2017 – Destinado a aquisição de 

motocicletas 0 (zero) km para a Vigilância Sanitária 

Municipal. 

Entrega dos envelopes e Credenciamento a partir das 

08h30min do dia 08 de maio de 2017. 

Informações: 

 Pelo telefone: (15) 3278-9700 Comissão de Licitações; 

 Pela internet:     www.pilardosul.sp.gov.br; 

 Por e-mail: licitacao@pilardosul.sp.gov.br . 

 
Pilar do Sul - SP, 24 de abril de 2017. 

 
 

Fernanda Castanho Fogaça 
Encarregada de Licitações 

 
 

http://www.pilardosul.sp.gov.br/
mailto:licitacao@pilardosul.sp.gov.br

